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بازار خبر

آغاز ثبت نام جدید و افزایش وام 
مسکن ملی

ایسنا - معاون وزیر راه و شهرسازی از آغاز ثبت 
نام مجدد متقاضیان طرح اقــدام ملی مسکن 
ــرداد( خبر داد. فعلا جزئیات  از امــروز )۱۷ خ
ــای ثبت  ــده بیشتری درخــصــوص تــعــداد واح
نــامــی اعـــلام نــشــده اســـت. همچنین بــه گفته 
»محمودزاده«، با مصوبه دولت، تسهیلات مسکن 
ملی از ۱۰۰ به ۱۵۰ میلیون تومان افزایش 
یافت. به این ترتیب و با اقدام دولت میزان قسط 
ماهیانه وام مذکور در بازپرداخت ۱2 ساله به دو 
میلیون و ۵48 هزار تومان افزایش می یابد. طبق 
اظهارات اواخر اردیبهشت ماه یاسر لک ـ معاون 
اداره کل راه و شهرسازی استان تهران ـ هم اکنون 
قیمت هر متر مسکن ملی به سه میلیون و ۷۰۰ 

هزار تومان رسیده است.

اعتبار ۳ سال از دسته چک های 
جدید حذف شد

بانک مرکزی- سخنگوی اجرای قانون جدید 
چــک بــه تشریح اصلاحیه قــانــون جدید چک 
پرداخت و گفت: تاریخ سه سال اعتبار چک در 
اصلاحیه جدید حذف شده است و اکنون فرجه 

زمانی سه ساله روی دسته چک وجود ندارد.

سقوط 5.۳ درصدی بیت کوین

ارز  حساب های  برخی  شــدن  بسته  تسنیم- 
مجازی رسانه اجتماعی ویبوی چین باعث شد 
ارزش بیت کوین ۵/3 درصد طی 24 ساعت 
کاهش یابد و به حدود 3۵22۰ دلار برسد. با 
این حال ارزش این ارز مجازی دیــروز مقداری 
تعدیل شد و تا بعد از ظهر به حــدود 3۵ هــزار و 

9۰۰ دلار رسید.

بازار داغ آدامس های قاچاق

تسنیم- مدیر کل مــبــارزه با قاچاق طــلا، ارز و 
پولشویی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به 
گردش هزار میلیارد تومانی مصرف آدامس در کشور 
گفت: سهم تولید داخلی از این رقم 3۰ درصد و سهم 

واردات قاچاق آدامس ۷۰ درصد است. 

مشاور فناوری اطلاعات وزارت کار از قطع 
بیمه 32۰ هزار غیر کارگر اعم از نمایشگاه 
دار، طلا فروش و ... خبر داد که خود را کارگر 
ساختمانی جا زده بودند. آمارهای ارائه شده 
توسط وی نشان مــی دهــد کــه بــا ایــن اقــدام 
کسری بودجه طرح بیمه کارگران ساختمانی 

مرتفع خواهد شد.
به گزارش خراسان، وجود تفاوت میان وجه 
بیمه پرداختی کارگران ساختمانی با مشاغل 
آزاد در سال های اخیر موجب شده تا برخی 
صاحبان مشاغل آزاد، با تخلف، خود را کارگر 
ساختمانی جا  بزنند و با پرداخت حق بیمه 
کمتر، از مزایای تامین اجتماعی برخوردار 
شوند. بــروز این تخلفات موجب شده است 
ــرای حمایت از کــارگــران  ــت ب تــا بــودجــه دول
ساختمانی در قالب این بیمه، با کسری مواجه 
شود به طوری که خبرگزاری تسنیم به نقل از 

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس، 
در جریان طرح اصلاح قانون بیمه کارگران 
ساختمانی گفته است: طرح بیمه کارگران 

ساختمانی چندی پیش در مجلس تصویب شد 
اما شاهدیم که 9 هزار میلیارد تومان کسری 
بودجه وجود دارد و این مسئله باعث شده است 

بیمه کارگران ساختمانی سهمیه بندی شود و 
آنان مشکلات بسیاری داشته باشند.

در این شرایط، به تازگی »حسن میرزایی« 
مشاور فناوری اطلاعات وزارت تعاون، کار و 
رفاه  اجتماعی، خبر جدیدی مبنی بر کشف و 
پالایش لیست کارگران ساختمانی و در عین 
حال، صرفه جویی بیش از کسری بودجه طرح 

مذکور داده است.
 وی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
ــا تــقــاطــع گــیــری اطــلاعــات بیمه  ــت: ب ــوش ن
کارگران ساختمانی و پایگاه اطلاعات رفاه 
ایرانیان، از ۱.2 میلیون نفر دارای بیمه کارگر 
ساختمانی، 32۰ هزار نفر که کارگر نبودند و 
نمایشگاه دار و طلا فروش و ... بودند شناسایی 
شدند. وی ادامه داد: با قطع بیمه آن ها، هزار 
میلیارد تومان در ســال صرفه جویی برای 

کشور اتفاق افتاد.

رانت خواری هزارمیلیاردی کارگرنماها! 
مشاور وزیر کار از قطع بیمه 32۰ هزار نفر از ۱.2 میلیون کارگرساختمانی خبر داد که بعضا مشاغلی نظیرطلافروشی و نمایشگاه خودرو داشتند

بورس

رئیس سابق سازمان خصوصی سازی 
از تبعات یک واگذاری خبر داد: 

اختلاف مخابرات و وزارت 
ارتباطات بر سر هزار ملک! 

رئیس سابق سازمان خصوصی سازی آماری عجیب 
از اختلاف شرکت مخابرات و وزارت ارتباطات 
درباره مالکیت هزار ملک ارائه و از تعیین تکلیف 
نشدن این املاک قبل از واگذاری مخابرات انتقاد 
کرد. به گزارش فارس،  »علیرضا صالح »با حضور در 
برنامه عیار ،مقوله واگذاری را بزرگ ترین سیاست  
اقتصادی پس از انقلاب اسلامی دانست و گفت: 
برخی شرکت ها برای واگذاری هنوز آماده سازی 
نشده بودند و جالب است بدانید شرکت مخابرات 
پس از ۱2 سال از عمر واگذاری با وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات بر سر هزار ملک اختلاف نظر 
دارند، در حالی که این موارد قبل از واگذاری باید 
انجام شود. صالح با بیان این که شرکت ها بر اساس 
صورت های مالی واگذار می شوند، افزود: ما بعد 
از مقوله واگذاری باید نظارت پس از واگذاری هم 
داشته باشیم. اصل خصوصی سازی خوب است 

اما شاید در اجرا مشکل داریم.

 شاخص

 سرمایه گذاری خارجی
کم و پرنوسان 

آمارهای رسمی حاکی از این است که در 
دوره ۱9 ساله 8۱ تا 98، میزان سرمایه 
ــران به طــور متوسط  ــذاری خارجی در ای گ
سالیانه سه میلیارد دلار و بین یک تا پنج 
میلیارد دلار در نوسان بوده است. این در 
حالی است که ظرفیت های سرمایه گذاری 
در کشور بسیار بیشتر از این ارقام است. به 
عنوان مثال در برنامه ششم توسعه، تامین 
مالی خارجی به طور متوسط سالیانه 6۵ 
میلیارد دلار برآورد شده است. در این باره 
اگرچه شدت یابی تحریم ها در سال های 
اخیر بر روند جذب سرمایه گذاری خارجی 
موثر بوده، اما به نظر می رسد از همه فرصت 
ها در این مسیر استفاده نشده است. توافق 
اخیر دوجانبه با چین، یک نمونه بارز در این 

زمینه را نشان می دهد. 
منبع: فارس به نقل از وزارت اقتصاد

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی از تصویب 
نهایی وام اجــاره و تعیین سقف اجــاره بها در 
جلسه آینده ستاد مبارزه با کرونا و ابلاغ آن 
تا هفته دیگر خبر داد. به این ترتیب دو اقدام 
پیش بینی شده در بسته سال گذشته دولت 
برای حمایت از مستاجران که شامل تعیین 
سقف برای افزایش اجاره بها و پرداخت وام به 
متقاضیان اجاره مسکن بود، امسال نیز ابلاغ 

خواهد شد.
»محمود محمودزاده« در گفت وگــو با ایرنا 
ــاره و  ــاره آخرین وضعیت تصویب وام اج درب
تعیین سقف اجاره بها در ستاد مبارزه با کرونا 
اظهار کرد: بسته پیشنهادی وزارت راه برای 
ــاره و حمایت از مستاجران  ــازار اج تنظیم ب
در ستاد تصویب شــده و تا هفته دیگر ابلاغ 
خواهد شد.وی با بیان این که پیشنهاد وزارت 
ــداوم پرداخت تسهیلات  راه و شهرسازی ت
اجــاره بها و همچنین تعیین سقف اجــاره بها 
مثل تابستان سال گذشته است،افزود: این 
پیشنهاد تصویب شده و به دلیل تعطیلات چند 

روز اخیر و تعطیلی ستاد مبارزه با کرونا و 
برگزار نشدن جلسه روز شنبه ابلاغ آن به 

هفته آینده موکول خواهد شد.
تابستان سال گذشته سقف افزایش اجاره 
بها در تهران،دیگر کــلان شهرها و سایر 
شهرها به ترتیب، 2۵، 2۰ و ۱۵ درصد بود.

همچنین مبلغ وام اجاره در تهران، شهرهای 
بــزرگ و شهرهای کوچک به ترتیب ۵۰، 
3۰ و ۱۵ میلیون تومان بود. هرچند هنوز 
ــاره امسال مصوب نشده ، اما  رقــم وام اج
محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی از ارائه 
پیشنهاد افزایش مبلغ این وام به ستاد کرونا 

خبر داده است.
بر اســاس آمــار اعــلام شده سال گذشته تا 
۱2 بهمن 99 در مجموع 828 هزار نفر از 
متقاضیان وام اجاره، واجد شرایط شناخته 
شدند که 3۰2 هزار نفر برای دریافت وام 
اقدام  کردند و 23۰ هزار نفر در بانک های 
عامل تشکیل پرونده دادند که تا ۱2 بهمن 
۱9۱ هزار نفر وام اجاره را دریافت کرده اند.

گـــزارش هــای رسمی نشان مــی دهــد که 
قیمت برنج ایرانی در بازار تا بیش از 4۷ هزار 
تومان هم رسیده و قیمت برنج خارجی نیز پا 

به پای آن در حال حرکت است.
به گزارش ایسنا، حدود دو سالی می شود 
که دیگر برنج وارداتــی ارز 42۰۰ تومانی 
دریافت نمی کند و واردات آن با ارز نیما 
انجام می شود، از آن زمان به بعد و با توجه 
به حجم واردات قیمت برنج خارجی نیز 
ــا  ــدود ۷۰۰۰ ت رو به افــزایــش رفــت و از ح
ــان به مــرز قیمتی رسیده که  ــوم 8۰۰۰ ت
اکنون چندان با برنج ایرانی تفاوت ندارد.

بررسی قیمت برنج براساس آخرین گزارش 
مرکز آمار ایران، نشان می دهد که هر کیلو 
برنج درجه یک ایرانی در اردیبهشت امسال 
ــور متوسط حـــدود 36 هـــزار تومان  بــه ط
فروش رفته در حالی که حداقل قیمت آن 
3۰ هزار و حداکثر آن تا 4۷ هزار و ۱۰۰ 
تومان بوده است.برنج ایرانی در اردیبهشت 
سال گذشته هر کیلو 2۵ هزار تومان و در 

فروردین امسال با افزایش ۱۰ هزار تومانی به 
طور متوسط تا 3۵ هزار تومان قیمت خورده 
است، این تغییر نشان می دهد نسبت به ماه 
قبل ۱/9 درصد و در مقایسه با سال گذشته 

44/4 درصد افزایش قیمت دارد.
 درخصوص وضعیت برنج وارداتی در اردیبهشت 
سال گذشته  قیمت هر کیلو برنج حدود ۱2 هزار 
تومان بوده که در فروردین امسال با افزایش دو 
برابری به 24 هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است. 
در ماه قبل قیمت برنج خارجی به طور متوسط 
24 هزار و 6۰۰ تومان بوده ولی حداقل 23 و 
حداکثر 3۰ هزار تومان هم برای آن در معاملات 
ثبت شده است. بر این اساس، برنج خارجی در 
اردیبهشت امسال نسبت به ماه قبل ۰/6 درصد 
و در مقایسه با سال گذشته۱۰6 درصد گران 
شده است.اما بررسی آخرین وضعیت واردات 
برنج در آمار گمرک ایران از این حکایت دارد که 
در سال گذشته 936 هزار و 8۰9 تن برنج به 
ارزش 868 میلیون و ۵33 هزار دلار واردات 

انجام شده است.

برنج ایرانی تا ۴7 هزار تومان قد کشید!ابلاغ بسته حمایتی از مستاجران تا هفته آینده


